Dorzalne notice: – 14. stol.: De Reifenperch.

Nos Vlricus et Hvgo de Rifenberch presenti scripto publice profitemur, quod nos ad petitionem domini nostri Alberti comitis Tirolensis possessiones nostras, videlicet quinquaginta marcarum redditus infra clusam apud Niwenburch et Mölnprukke sitos tam de feudis quam proprietatibus nostris de consensu et per manum domini nostri M(einhardi) comitis de Goricia, ad cuius manus omni iuri cessimus, quod in eisdem nobis competebat possessionibus, venerabili domino nostro Philippo Salzburgensi electo et sue ecclesie ad supplementum reddituum ad castrum Lvnzz eidem electo deputatorum assignamus pactis talibus atque damus: quod si castrum Virge cum omnibus suis pertinenciis ipsi domino electo et ecclesie Salzburgensi a festo sancti Georgii venturo proximo ad unum annum sub pactis et tenoribus, sicut in instrumento super hoc publico lucidius est expressum, non fuerit assignatum, ex tunc dicte possessiones proprie sint ecclesie Salzburgensi^a. Nos enim possessiones easdem sub eisdem assignamus

^a Salzburgen. A, Jaksch bere Salzburgensis

pactis et conditionibus, sicut Lvnzz et Traburch castra cum suis pertinenciis sunt sepedito domino electo et sue ecclesie assignata. Ut autem omnis questionis scrupulus sopiaitur, in predictorum testimonium presentem paginam sigillorum nostrorum munimine roboramus. Nos quoque M(einhardus) comes Goricie advocatus Aquilegensis in prescripte donationis ac consensus nostri super eadem evidens documentum, sigillum nostrum appendi fecimus huic carte. Dat. Lvnz, anno domini millesimo CCL tercio, V idus ianuar.

Oba na perg. trakovih viseča pečata delno ohranjena: – 1. Ulrika z Rihemberka (premer ok. 50 mm), restavriran; – 2. grofa Majnharda III. Goriškega, ohranjen samo fragment voska.

Št. 192

1253, februar, 4, Št. Vid na Koroškem

Ulrik, sin koroškega vojvoda in gospod Kranjske, odloči v sporu glede hub, ki jih je njegov oče Bernard poklonil vetrinjskemu samostanu, a so si gospodje s Frauensteina na njih lastili odvetniško pravico. Med pričami se omenjajo tudi velikovški prošt in koroški arhidiakon Ulrik ter notarja Bertold, kanonik v Brežah, in Konrad s Hrušice.

Orig. perg. št. A 88 v KLA v Celovcu (A). – Prepis iz prve pol. 19. stol. priložen izvirniku (B). – (Reg. v KK).

Objave (tu delna po A): Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 433–434, št. 2533.

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 270–271, št. 1181.

... Acta sunt hec anno domini MCCLIII, pridie nonas februarii, apud sanctum Vitum. Testes autem sunt Wlricus archidiaconus prepositus de Volkenmarchet, Heinricus de Silberberch, Reinherus de Aichelberch, Berhtoldus Gredniker, Livtoldus notarius plebanus de Kreich, Berhtoldus canonicus Vrisacensis et Chunradus de Pirpoum notarii, Hertwicus dapifer de Krich, Chuno de Vriberch, Iacobus de Vriberch, Heinricus Cisel senior, Ortolfus de Osterwiz et alii quam plures tam clerici quam laici.